

تمدید کاهش عرضه جمعی نفت اعضای اوپک پلاس تا پایان ۲۰۲۵

پيامدهایی خاص خود را برای چشم‌انداز تحولات آینده به‌دنبال داشته باشند. در همین حال افزایش فعالیت‌های سوداگران در بازارهای کاغذی نیز بر نگرانی‌ها افزوده است؛ ازاین‌رو نمی‌توان به‌طور قطع درباره چشم‌انداز روندهای حاکم بر بازار جهانی نفت صحبت کرد.

وزیر نفت تصریح کرد: آنچه می‌توان به‌طور قطع اعلام کرد این است که اوپک پلاس به‌دقت و منظم تحولات بازار جهانی نفت و عوامل تأثیرگذار بر آن را زیر نظر دارد و همانند تجربه‌های گذشته در مواقع لزوم تصمیم‌های متناسب برای برقراری و حفظ ثبات در بازار جهان نفت را اتخاذ و اجرا خواهد کرد.

اوچی گفت: توافق اوپک پلاس و تصمیم‌هایش عاملی مهم در حذف نوسان‌های بازار نفت، کمک به بهبود شرایط اقتصادی جهان و تشویق سرمایه‌گذاری‌های جدید در صنعت نفت و تأمین امنیت انرژی است. باور ما این است که توافق اوپک پلاس و همکاری میان تولیدکنندگان بزرگ نفت تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت است. وی ادامه داد: همانگونه که پیش‌تر هم اشاره کردیم همه ناظران و متخصصان بازار نفت به دستاوردهای سازنده توافق اوپک پلاس برای ثبات بازار و تحقق امنیت انرژی تأکید دارند و ایران هم از توافقی‌های این ائتلاف به‌طور کامل حمایت می‌کند؛ زیرا توافق بیانیه همکاری میان تولیدکنندگان اوپک پلاس را به سود بازار نفت تولیدکنندگان مصرف‌کنندگان و اقتصاد جهانی می‌داند.

وزیر نفت گفت: پیش از نشست اوپک پلاس هم نشست ۱۸۸ عادی اوپک برگزار شد و مطابق روال معمول موارد دستور کار این نشست شامل مجموعه‌ای از مسائل اداری-حالی و مدیریتی مربوط به اوپک بود که به‌طور معمول دو بار در سال در سطح وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک برگزار می‌شود، در نشست امروز افزون بر ارزیابی تحولات بازار نفت و مواضع کشورهای عضو، گزارش مسائل اداری ازسوی دبیرخانه اوپک گزارش داده شد و تصمیم‌های متناسب گرفته شد.



وزیر نفت تصریح کرد: بازار نفت اکنون دوره‌ای حساس را تجربه می‌کند؛ افزایش مقدار عرضه از سوی بعضی از تولیدکنندگان خارج از ائتلاف اوپک پلاس، تردیدهای حاکم بر اقتصاد جهان و چشم‌انداز اقتصادی، اقدام‌های سفته‌بازان و پیامدهای این تحولات، پیام‌های هشداردهنده‌ای برای ثبات بازار نفت است.

اوچی ادامه داد: توافق اوپک پلاس و تصمیم‌های نشست وزارتی به‌صورت دستاوردهایی قابل‌توجه منطبق با منافع مشترک کشورهای عضو اوپک و غیراوپک منجر شده است، حفظ این حرکت موفقیت‌آمیز در مسیر آینده برای ثبات بازار نفت حیاتی است.

فعالیت سوداگران در بازارهای کاغذی بر نگرانی‌ها می‌افزاید
وی گفت: بر اساس گزارش‌ها و تحلیل‌های منتشر شده در هر دو سمت عرضه و تقاضای جهانی نفت درآمدهای جدی وجود دارد که هر کدام می‌توانند

تصمیم‌گرفت کاهش عرضه جمعی اعضا تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه یابد. اوچی افزود: همه وزیران حاضر در نشست به‌صراحت بر لزوم حفظ ثبات بازار نفت و حمایت از تصمیم‌های جمعی اوپک پلاس تأکید کردند، همچنین اشاره شد که اوپک پلاس به‌دقت شرایط بازار جهانی نفت و توازن عرضه و تقاضا را زیر نظر دارد و این آمادگی وجود دارد تا به اقتضای شرایط بازارهای نفت به‌سرعت تصمیم‌گیری و اقدام‌های لازم از سوی اوپک پلاس برای ثبات بازار انجام گیرد.

وی گفت: در شرایط کنونی که تولیدکنندگان اوپک پلاس در نقطه‌ای مطلوب از نظر وحدت، همکاری و تقاضای میان خود هستند و تلاش ما نهادینه کردن همکاری با تولیدکنندگان غیراوپک در چارچوب اوپک پلاس است، هرگونه تصمیمی که در نشست اوپک پلاس گرفته می‌شود بی‌شک مبتنی بر اجماع همه تولیدکنندگان است و همگی از آن حمایت می‌کنند.

وزیر نفت بیان کرد: پس از گفت‌وگوها و بررسی تحولات بازار نفت و گزارش کارگروه نظارتی اوپک پلاس، وزیران نفت و انرژی این ائتلاف تصمیم گرفتند کاهش عرضه جمعی اعضای اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه یابد.

جواد اوچی پس از برگزاری نشست ۱۸۸ عادی وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و سی‌وهفتمین نشست وزارتی اوپک پلاس گفت: نشست ۱۸۸ اوپک و سی‌وهفتمین نشست وزارتی اوپک پلاس از طریق ویدیوکنفرانس برگزار شد و در ابتدا رؤسای نشست اوپک و اوپک پلاس به همراه وزیران نفت کشورهای عضو ضمن ابراز همدردی عمیق با شهادت رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و همراهان ایشان در سانحه سقوط بالگرد پیام‌های تسلیت خود به دولت و ملت ایران ابراز داشتند.

وی افزود: اینجانب ضمن قدردانی و تشکر از پیام‌های تسلیت و ابراز همدردی وزیران و مقام‌های بلندپایه اوپک و اوپک پلاس به مناسبت این ضایع دردناک به نقش و تلاش‌ها و پی‌گیری‌های شخص شهید رئیسی در زمینه تحولات بازار نفت و تصمیم‌های اوپک پلاس اشاره کردم و بر این نکته تأکید داشتم که رئیس‌جمهوری شهید و دولت مردمی ایشان با توجه ویژه به توسعه دیپلماسی انرژی کشور با کشورهای عضو اوپک پلاس همواره خواهان توسعه مناسبات و همکاری میان تولیدکنندگان نفت و حمایت از اوپک و تصمیم‌هایش بود و ان‌شاءالله این رویکرد در دوران مسئولیت آقای محبو، مدیر قوه مجریه، همچنان با قدرت و جدیت ازسوی دولت و وزارت نفت ادامه خواهد یافت.

کاهش عرضه جمعی اعضا تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی
وزیر نفت اظهار کرد: پس از گفت‌وگوها و با بررسی تحولات بازار نفت و گزارش‌های کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس، سی‌وهفتمین نشست وزارتی این ائتلاف ضمن ارزیابی اوضاع به اتفاق آراء

گازرسانی به ۹ شهر و ۱۳۰ روستای سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان از گازرسانی به ۹ شهر و ۱۳۰ روستای این استان در هزار روز فعالیت دولت سیزدهم خبر داد.



محمدرضا میرشکاری در سخنانی با بیان اینکه گاز به‌عنوان محور توسعه می‌تواند به صورت مستقیم و غیرمستقیم در تولید و اشتغال‌زایی تأثیرگذار باشد، گفت: گاز همچنین افزون بر ایجاد رونق اقتصادی و افزایش رفاه، در کاهش هزینه‌های مقابله با معضلات اجتماعی نیز نقش مهمی ایفا می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه ایفای نقش فعال شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان سبب رونق اقتصاد، تولید، اشتغال آفرینی و کمک به امنیت پایدار استان می‌شود، افزود: مصداق این موضوع می‌تواند بهره‌مندی ۱۳ شهر و ۵۵ شهر و ۱۴۴ روستا از مجموع ۳ هزار و ۲۸۰ روستای دارای قابلیت گازرسانی در سیستان و بلوچستان از نعمت گاز باشد که از این تعداد، ۹ شهر و ۱۳۰ روستا در دولت سیزدهم گازرسانی شده‌اند و عملیات اجرایی گازرسانی به ۲۰ شهر و ۳۵۰ روستا نیز در حال اجراست.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: این در حالی است که در مجموع، ۵ هزار و ۵۸۶ کیلومتر شبکه گاز نیز در این استان اجرایی شده که ۲ هزار و ۳۱۵ کیلومتر آن در دولت سیزدهم انجام شده است. میرشکاری در واکنش به اینکه «در این مسیر چه گروه‌ها یا افرادی می‌توانند یاری‌گر و کمک‌کننده باشند»، گفت: جلب مشارکت و همراهی گروه‌های جهادی، سمن‌ها و بسیج عمومی مردم می‌تواند تأثیر بسزایی در پیشبرد اهداف این شرکت و تحقق شعار سال داشته باشد، به‌طوری که تسریع در اجرای پروژه‌ها به‌ویژه در مناطق روستایی و سخت‌گذر، حفاظت عمومی از تأسیسات و اماکن با مشارکت مردمی، مشارکت مردم در تحصیل اراضی و فرهنگ‌سازی با استفاده از ظرفیت‌های مختلف در زمینه بهینه‌سازی مصرف گاز با هدف کمک به رفع ناترازی تولید و مصرف گاز می‌تواند بخشی از دستاوردهای این همکاری باشد.

وی ادامه داد: گازرسانی به شهرک‌های صنعتی، واحدهای گلخانه‌ای، دام و طیور و کوره‌های آجرپزی و ... ضمن جلوگیری از عرضه خارج از شبکه و قاچاق سوخت مایع، سبب رونق اقتصادی منطقه نیز خواهد شد که این موضوع، به‌عنوان اولویت اصلی این شرکت در دستور کار است.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: انتظار می‌رود با توجه به روند توسعه‌ای شبکه گاز و حل مسئله بسیار مهم انرژی واحدهای تولیدی در استان، استقبال بیشتری از سوی کارخانه‌ها و کارگاه‌های زیرمجموعه شهرک‌های صنعتی را شاهد باشیم که لازم است دستگاه‌های استانی ذیربط نسبت به این مهم، اقدام‌های لازم را در دستور کار قرار دهند.

میرشکاری افزود: این در حالی است که درصد کاهش حجم مصرف گاز در بخش نیروگاهی استان با افزایش بارده و بهسازی، به مراتب بیشتر از کاهش مصرف در بخش مشترکان جزء و تجاری (با هدف صرفه‌جویی و کنترل‌های بهینه) خواهد بود؛ به‌طوری که می‌توان صرفه‌جویی حاصل از بهسازی نیروگاه‌ها را در بخش‌های مختلف صنایع استفاده کرد.

وی تأکید کرد: این اقدام، سبب اشتغال‌زایی، تولید و رونق اقتصادی خواهد شد و در مقوله بهینه‌سازی و نوسازی نیروگاه‌ها نیز می‌توان از ظرفیت سرمایه‌گذاری و مشارکت مردمی استفاده کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان گفت: یکی از اقدام‌های حائز اهمیت در این زمینه، احداث نیروگاه‌های CHP گازی با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری مردمی در جای جای استان، خاصه در نوار مرزی است که ضمن کمک به امنیت پایدار، می‌تواند در کمک به ناترازی برق، ایجاد اشتغال، درآمدزایی برای مردم، صادرات برق و ... کمک کند. دیگر موضوع بااهمیت در این حوزه، مباحث آموزشی است که با اقدام‌های انجام‌شده، شاهد آموزش تعداد قابل توجهی از نیروهای بومی در زمینه‌های جوشکاری، تفسیر فیلم‌های رادیوگرافی، آزمون و ... بوده‌ایم که لازم است در این زمینه اقدام‌ها و اهتمام بیشتری در دستور کار قرار گیرد.

میرشکاری تصریح کرد: از سویی استفاده از ظرفیت علمی شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز علمی در حوزه‌های مختلف مرتبط به گاز، به‌ویژه در بحث بهینه‌سازی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه ظرفیت‌های ذخیره‌سازی گاز طبیعی (عمده اهمیت این بخش در کاهش مصرف سوخت مایع و قاچاق سوخت است) جذب سرمایه و مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های گاز و پتروشیمی و ایجاد کارگاه‌های تولیدی تجهیزات و خدمات جانبی گاز (تولید لوله و اتصالات پلی اتیلن، ساخت علمک، تعمیر کنتور، تولید نوار خطر زرد و ...) موارد دیگری است که می‌تواند تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم را عینیت بخشد.

وی یادآور شد: شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در کنار رسالت اصلی خود که توسعه شبکه گازی و گازرسانی به اقصی نقاط استان است، از انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود غافل نبوده و به این منظور، از سال ۹۸ با همکاری با برخی از بانک‌ها، اقدام به پرداخت وام قرض‌الحسنه لوله‌کشی داخلی منازل برای عموم مردم و خانواده‌های زیر پوشش نهادهای حمایتی (مددجویان کمیته امداد و بهزیستی) کرده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: بر این اساس، تاکنون ۴ هزار و ۸۵۶ انشعاب رایگان به ارزش تقریبی ۱۴ میلیارد ریال برای افراد زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی ایجاد شده و به حدود یک‌هزار و ۳۷۹ نفر کمک‌های بلاعوض به ارزش تقریبی ۵۷ میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال پرداخت شده است. میرشکاری گفت: همچنین با معرفی مشترکان و مناقضان اشتراک گاز طبیعی به بانک‌های عامل، این افراد می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند که تاکنون ۲۴ هزار و ۸۳۳ نفر برای دریافت وام قرض‌الحسنه گازکشی خانگی معرفی شده‌اند؛ این در حالی است که پیگیری‌های لازم با هدف افزایش سقف این وام‌ها در حال اقدام است. از دیگر برنامه‌های این شرکت نیز می‌توان به پرداخت تسهیلات در مبحث بهینه‌سازی مصرف انرژی (نصب پنجره‌های دوجداره و ...) اشاره کرد.

ادای احترام وزیران نفت و انرژی اوپک به «شهید جمهور»

وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک، صدوهشتادوهشتمین نشست وزارتی این سازمان را با یک دقیقه سکوت برای ابراز همدردی با دولت و ملت ایران و ادای احترام به شهید سیدابراهیم رئیسی آغاز کردند.



صدوهشتادوهشتمین نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در حالی در دوم ژوئن (۱۳ خرداد) آغاز شد که وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو این سازمان در پی حادثه سقوط بالگرد سیدابراهیم رئیسی و شهادت او و همراهانش، این ادای احترام یک دقیقه سکوت کردند.

بالگرد حامل رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، و همراهان وی، روز ۳۰ اردیبهشت، پس از بهره‌برداری از سد قیزقلعه سعی در مرز با جمهوری آذربایجان عازم تبریز بود که دچار حادثه شد و در جریان آن رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه، استاندار آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز دعوت حق را لبیک گفتند.

پس از این حادثه، پیام‌های تسلیتی از سوی مقام‌های کشورهای مختلف و رؤسای سازمان‌های بین‌المللی صادر شد که از آن جمله می‌توان به پیام تسلیت هیئت‌التیص، دبیرکل اوپک، محمد حامل، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف)، و رؤسای جمهوری و وزیران نفت کشورهای عضو اوپک اشاره کرد.

جواد اوچی، وزیر نفت نیز در ابتدای این نشست، به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران، بیانیه‌ای را برای قدردانی از این کشورها برای ابراز همدردی و همراهی با دولت و ملت ایران قرائت کرد. وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به پیام تسلیت و ابراز همدردی وزیران کشورهای عضو اوپک و ائتلاف اوپک پلاس گفت: دریافت همدردی صمیمانه و پیام تسلیت شما موجب تسلی خاطر اینجانب و ملت داغدار ایران شد.

احداث آزمایشگاه انرژی و هوشمندسازی شبکه گاز در خراسان رضوی با هدف بهینه‌سازی مصرف

ایستگاه‌های سی‌جاس به‌صورت نرم‌افزاری کنترل و هدایت خواهد شد. سجاد کاشفی، مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران نیز گفت: خراسان رضوی در حوزه‌هایی که مسئولیت و وظیفه‌ای به آن محول می‌شود، بسیار خوب عمل کرده است. این موضوع در حوزه بهینه‌سازی مصرف گاز و اجرای طرح‌های مرتبط به خوبی خود را نشان داده که ستودنی است.

حسن افتخاری، مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی هم در این باره توضیح داد: برای اجرای پروژه هوشمندسازی شبکه گاز مشهد، تیم چند نفره‌ای با تخصص‌های مختلف از حوزه‌های بهره‌برداری، هماهنگی فروش، اندازه‌گیری و پژوهش و فناوری گرد هم آمد و طی یک سال اخیر، تلاش‌های گسترده‌ای برای تسریع در تکمیل پروژه انجام شده است.

وی با اشاره به لزوم مدیریت شبکه‌های گازرسانی افزود: تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه گاز مشهد کمک بزرگی به موضوع مدیریت مصرف گاز دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی بیان کرد: معاون علمی ریاست‌جمهوری جندی پیش در بازدید از طرح هوشمندسازی شبکه گاز مشهد از عنوان «حرکت لبه دانش» برای این پروژه نام برد که مایه افتخار و مباحث صنعت گاز است.

حمیدرضا افشون، مدیر پژوهش و فناوری شرکت گاز استان خراسان رضوی نیز از ۶ بستر آزمون رادیاپتور، بخاری، گرمکن صنعتی، مشعل و سنسور بازده دیگ و مشعل در این آزمایشگاه خبر داد و گفت: استانداردهای لازم نیز برای اجرایی کار در محیطی به مساحت ۷۰۰ متر اخذ شده است.

وی تأکید کرد: این آزمایشگاه تجهیزشده و برخی از بستری‌های آزمون آن، نمونه‌ای کم‌نظیر در کشور هستند.



مدیران پژوهش و فناوری و انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران در بازدید از آزمایشگاه برچسب انرژی و مرکز دیسپچینگ شرکت گاز استان خراسان رضوی از اقدام‌های این شرکت برای بهینه‌سازی و مدیریت مصرف گاز قدردانی کردند.

محسن مظلوم فارسی‌باف، مدیر پژوهش و فناوری این شرکت در این بازدید، با اشاره به پشتیبانی شرکت گاز استان خراسان رضوی از حوزه پژوهش و فناوری، گفت: طرح‌های مهم ملی بسطی با حمایت‌های شرکت گاز استان خراسان رضوی، در این استان اجرایی شده که قابلیت بهینه‌سازی ازسوی دیگر استان‌های کشور را هم دارد.

اشاره به اقدام‌ها در زمینه پروژه هوشمندسازی شبکه گاز مشهد، تصریح کرد: این طرح با تمهیدهای اندیشه‌شده تا پایان شهریور به بهره‌برداری می‌رسد که با تکمیل این طرح که با همکاری یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان در حال اجراست، حجم فشار گاز در

بیانیه پایانی سی‌وهفتمین نشست وزارتی اوپک پلاس



شده در بیانیه همکاری را با کمک کمیته فنی مشترک (JTC) و دبیرخانه اوپک زیر نظر داشته باشند. افزون بر این نشست کمیته وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس هر دو ماه یکبار برگزار شود. ۵. نشست وزیران نفت و انرژی اوپک و غیراوپک هر ۶ ماه یکبار مطابق نشست‌های عادی برنامه‌ریزی شده اوپک برگزار شود.

۶. به کمیته وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس (JMCC) اختیار داده شد نشست‌های بیشتری برگزار کند یا در صورت نیاز برای رسیدگی به تحولات بازار نفت درخواست برگزاری نشست وزارتی اوپک پلاس را ارائه دهد.

۷. پایبندی به بیانیه همکاری با توجه به سطح تولید نفت خام، باید بر اساس اطلاعات هفت منبع ثانویه و روش اعمال شده برای کشورهای عضو اوپک پایش شود.

۸. بر اهمیت حیاتی پایبندی به بیانیه همکاری و جبران تخطی‌ها از سطح تولید تعیین شده در جدول پیوست و در عین حال سطوح تولیدی از پیش تعیین شده تصریح شود.

۹. سی‌وهفتمین نشست مشترک وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک و غیراوپک موسوم به ائتلاف اوپک پلاس یکم دسامبر ۲۰۲۴ (یکشنبه، ۱۱ آذرماه ۱۴۰۳) برگزار شود.

بازار نفت در آستانه نشست وزارتی اوپک پلاس بررسی شد

تحقق اتحاد اوپک پلاس با تثبیت بازار جهانی نفت



سه‌م آوریل (۱۵ فوروردین ۱۴۰۳) در پنجاه‌وسومین نشست خود، ضمن بررسی داده‌های تولید نفت خام در ژانویه و فوریه ۲۰۲۴، بر پایبندی کل اعضای اوپک پلاس به بیانیه همکاری و سازوکار جبران تخطی‌ها تأکید کرد. این کارگروه بر ادامه نظارت بر پایبندی کشورهای عضو به برنامه کاهش عرضه که تا پایان سال ۲۰۲۴، مطابق با سی‌وهفتمین نشست وزیران نفت و انرژی اوپک و غیراوپک (ONOMM) در چهارم ژوئن ۲۰۲۳ توافق شده بود و در عین حال کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای ائتلاف اوپک پلاس که در آوریل ۲۰۲۳ و پس از آن نوامبر ۲۰۲۳ و فوریه ۲۰۲۴ اعلام شد، تأکید کرد.

جبران کاهش عرضه اوپک و اوپک پلاس از سوی آمریکا، گویان، کانادا و برزیل
با وجود حمایت همه‌جانبه اعضای اوپک و اوپک پلاس در بازار نفت، اداره اطلاعات انرژی آمریکا بر این باور است که رهبری رشد تولید نفت در سال ۲۰۲۴ به‌دست کشورهای تولیدکننده خارج از ائتلاف اوپک پلاس

خواهد بود که سبب جبران کاهش عرضه می‌شود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود پیش‌بینی کرده است که رشد کوتاه‌مدت عرضه جهانی نفت بیشتر ازسوی ایالات‌متحده، گویان، کانادا و برزیل خواهد بود و این روند کاهش عرضه داوطلبانه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک پلاس) را جبران می‌کند. افزایش عرضه کشورهای خارج از ائتلاف اوپک پلاس در حالی رخ می‌دهد که شماری از اعضای اوپک و متحدانش در اوایل فوریه با تمدید کاهش عرضه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای تا پایان سه ماه دوم امسال موافقت کردند. ایالات‌متحده آمریکا، کانادا، برزیل و گویان بیش از ۸۰ درصد از رشد عرضه جهانی را در پیش‌بینی کنونی اداره اطلاعات انرژی آمریکا به خود اختصاص داده‌اند. براساس آمارهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید نفت اوپک پلاس در سال ۲۰۲۴ روزانه یک میلیون بشکه کاهش می‌یابد، درحالی که عرضه کشورهای خارج از این ائتلاف به رهبری آمریکا روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد. تولید نفت اوپک پلاس در سال ۲۰۲۵ روزانه ۹۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت، درحالی که عرضه روزانه کشورهای تولیدکننده خارج از ائتلاف اوپک پلاس یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت. این نهاد زیرمجموعه وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد که عرضه جهانی نفت در سال ۲۰۲۳، روزانه ۱۰۱ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه بوده است که انتظار می‌رود این رقم در سال ۲۰۲۴ روزانه ۴۰۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۲۵ روزانه ۲ میلیون بشکه افزایش یابد. براساس این گزارش، تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۲۳ به ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید و انتظار می‌رود امسال روزانه ۴۰۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۲۵ روزانه ۸۰۰ هزار بشکه افزایش یابد.